Palestræ: hoc ē ludi cuiusdā mansueti-  
oris: quā prælii asperioris. Quod autē di-  
xit palestra. & olei: innuit gracile: & ex-  
tenuatum dicendi genus quovtunqz phi-  
losophi. Turbz ac fori. qd videliz i fo-  
rensis causis. & etiā in populo acriori  
bus ytimur & verbis & sententiis. Nā  
qz egomet. aggredit: tertia partē. Ego  
met: nō qui ab alio audiuerim. Qui se-  
ro: occurrebat quod Atheneis audire volu-  
isti græcos disputates quū & latinæ es-  
& Romanus videl. Leuiter. supficiali-  
ter. Increbuisset: fama vulgatū eet. Ma-  
ioribus. difficultioribus: siue incuria: siue  
ad populū. Proseqz quisqz: vt mibi grati-  
ficaret. Rone videlicet ex arte dicere.

Operarios. qui operas suas locant di-  
entibus. Nam quandam virtutem:  
quia bene dicendi scientia. si est sciētia be-  
ne dicendi: ergo virtus est: sed qui vnam  
babet virtutem: omnes babeat necesse ē ergo orator omnium artium scientiam tenebit.

In republica: administrada: Amicorum: in defendendis amicis  
Cofecit: defatigauit: ut ipse alibi: His me laboribus confe-  
cissem. Quod si tibi tantum: quod Sexuola contra se dixerit: id in sua utilitate conuertit. Si mibi tantum  
inquit attributus occupato homini: qd si alius extiterit maiori ingenio: & ocium adeptus fuerit: num ne ex  
istimas illum huc omnia consecuturum.

in ambitione: quos in rep. quos in amicorum: nego-  
ciis res ipsa ante consecit: qd possemus aliquid de  
rebus tantis suspiciari. Qd si tibi tantum in nobis  
videtur esse: quibus etiā si ingenium vt tu putas nō  
maxime defuit: doctrina certe & ocium: & hercu-  
le etiā studiū illud dicendi acerrimū defuit. Quid  
censes si ad alicuius ingenium. vel mauis illa que  
ego nō attigi accesserint: qualē illum oratorem et  
quantum futurum. **Tum Antonius:** Probas mihi  
inquit ista Crasse quæ dicis: nec dubito: quin  
multo locupletior in dicendo futurus sit: siqz om-  
nium rerum atqz artium rationem naturamqz cō-  
prehēderit. Sed primū id difficile factu est: preser-  
tim in bac nřavita & nostrisqz occupatōibus. De  
inde illud etiā verēdū est: ne abstrabamur ex bac  
exercitatōe & consuetudine dicendi populari &  
forensi. Aliud enim mibi quoddaz genus oratio-  
nis esse videz eorum hominuz: de quibus paulo  
ante dixisti: quis illi ornate & grauiter: aut de na-  
tura rerum: aut de humanis rebus loquantur. Ni-  
tidum quoddaz genus est verbos & letū. sed pa-  
laestræ magis: & olei qd huius ciuilis turbē ac fori  
Nāqz egomet q sero ac leuiter græcas litteras at-  
tigissem: tñ cū p̄cōsul i cicilia p̄ficiſcēs Athenas  
venissez: cōplures tū ibi dies sum ppter nauigādi  
difficultatē cōmoratus. Sed cū quotidie mecum  
haberē boies doctissimos: eos fere ipsos: qui abs-  
te modo sunt noiati. quūqz bēcnescio quomodo  
apd eos increbuisset: me i causis maioribus sicuti  
te solereversari: p̄ seqz quisqz poterat: de officio et  
de oratoris rōe disputabat: boz alii sicuti iste i pē  
Mnesarchus: bos quos nos oratores vocaremus  
nihil eē dicebat: nisi quosdā operarios līguā cele-  
ri & exercitata. Oratorē autē nisi q sapiēs eēt: eē ne  
mīnem: atqz ipsam eloquentiā: qd ex bene dicendi  
sciētia cōstaret: vñā quādā esse virtutē: & qui vñā  
virtutē haberet: omnīs haberet: easqz esse inter se